
 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the 

Interreg IPA Cross-border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΕΔΡΑ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑ 

 

Ταχ.Δ/νση: Αγ. Αποστόλων 55, 461 00 

Ηγουμενίτσα 

Τηλέφωνα: 26650 / 29480 έως 29488 

Fax 26650 / 29489 

Email: cci@e-thesprotias.gr 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ  ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

Ηγουμενίτσα: 16/06/2021 

Αριθ. Πρωτ.: 2355 

 

 
 
 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

 

 Θέµα:  Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την προµήθεια (3) τριών σταθµών 

πληροφόρησης (Info - Kiosks) του Επιµελητηρίου Θεσπρωτίας στα πλαίσια του έργου GET . 

 

Έχοντας υπόψη: 

� Του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισµός, απλοποίηση και αναµόρφωση του ρυθµιστικού πλαισίου 

των δηµοσίων συµβάσεων, ειδικότερες ρυθµίσεις προµηθειών στους τοµείς της άµυνας και της 

ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδοµές και την υγεία», 

� του ν. 4412/2016 (Α' 147) “∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

� του ν. 4314/2014 (Α' 265)  “Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωµάτωση της Οδηγίας 

2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 

156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α' 297) και άλλες 

διατάξεις” και του ν. 3614/2007 (Α' 267) «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών 

παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007 -2013», 

� του ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

� του ν. 4250/2014 (Α' 74) «∆ιοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νοµικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του ∆ηµοσίου Τοµέα-Τροποποίηση ∆ιατάξεων του π.δ. 318/1992 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

2 

 
(Α΄161) και λοιπές ρυθµίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

� της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρµογή της ελληνικής νοµοθεσίας στην Οδηγία 

2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέµηση των καθυστερήσεων πληρωµών στις εµπορικές 

συναλλαγές», 

� του ν. 4129/2013 (Α’ 52) «Κύρωση του Κώδικα Νόµων για το Ελεγκτικό Συνέδριο» 

� του ν. 4497/2017 (Α΄171) «Άσκηση υπαίθριων εµπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισµός 

της επιµελητηριακής νοµοθεσίας και άλλες διατάξεις» 

� του  ν.  4013/2011  (Α’  204)  «Σύσταση  ενιαίας  Ανεξάρτητης  Αρχής  ∆ηµοσίων  Συµβάσεων  

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ηµοσίων Συµβάσεων…», 

� του ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την υποχρεωτική ανάρτηση νόµων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 

"Πρόγραµµα ∆ιαύγεια" και άλλες διατάξεις, του άρθρου 23 της απόφασης µε αριθµ. 

11389/1993 (Β΄ 185) του Υπουργού Εσωτερικών 

� του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέµενης Αξίας», 

� του ν.2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις” 

και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

� του ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευµατική Ιδιοκτησία, Συγγενικά ∆ικαιώµατα και Πολιτιστικά 

Θέµατα”, 

� του π.δ 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δηµόσια έγγραφα και 

στοιχεία”, 

� του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες” 

� της µε αρ. 57654/22.05.2017 (ΦΕΚ 1781/23.05.2017 τεύχος Β') Απόφασης του Υπ. 

Οικονοµίας & Ανάπτυξης «Ρύθµιση ειδικότερων θεµάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου  ∆ηµοσίων Συµβάσεων (ΚΗΜ∆ΗΣ) του Υπουργείου 

Οικονοµίας και Ανάπτυξης 

� την µε αρ. 01/27.01.2021 απόφαση ∆.Σ. σχετικής µε την ετήσια σύσταση Επιτροπών του 

Φορέα για το έτος 2021. 

� την µε ηµεροµηνία 01.10.2019 απόφαση της Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης του 

Προγράµµατος «Greece – Albania 2014-2020» σχετικά µε την τελική έγκριση του έργου µε 

ακρωνύµιο “GET” 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

3 

 
� Την από 21.09.2019 Συµφωνία  Χρηµατοδότησης του Έργου µε ακρωνύµιο “GET” 

� Την από 01.10.2019 Απόφαση της Επιτροπής Προγραµµάτων (Α∆Α: 66ΕΠ469ΗΛ1-0Ξ2) για 

την αποδοχή του έργου “GET – GRALB Experience Tourism” του ΕΠ INTERREG IPA 

Ελλάδα – Αλβανία 2014-2020. 

� την εγκριθείσα τροποποίηση προϋπολογισµού του έργου 

� Την από 09.06.2021 απόφαση της ∆.Ε. του Επιµελητηρίου Θεσπρωτίας για την ανάληψη 

υποχρέωσης της δαπάνης και την απόφαση για την απευθείας ανάθεση της προµήθειας βάσει 

τον άρθρου 53 του Ν. 4782/2021 (που τροποποιεί τον Ν.4412/2016)  

� Την από 11.06.2021 απόφαση της Επιτροπής Προγραµµάτων για την αποστολή της 

πρόσκλησης σε συγκεκριµένους προµηθευτές. 

 

1. Αντικείµενο της υπό ανάθεση προµήθειας και προϋπολογισµός 

Το Επιµελητήριο Θεσπρωτίας προτίθεται να προβεί στην προµήθεια (3) τριών σταθµών 

πληροφόρησης (Info - Kiosks) µε τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης του άρθρου 118 ν. 

4412/2016  όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει στα πλαίσια του έργου GET σύµφωνα µε τις 

Τεχνικές Προδιαγραφές του Παραρτήµατος Ι. 

 

Αναθέτουσα Αρχή Επιµελητήριο Θεσπρωτίας 

Αντικείµενο Προµήθεια 3 σταθµών πληροφόρησης 

(info - kiosks)  

CPV 39294100-0 

 Προϊόντα πληροφόρησης και προβολής 

Προϋπολογισµός Χωρίς ΦΠΑ 18.900,00€ 

Φ.Π.Α. 24% 4.536,00 € 

∆ιαδικασία Ανάθεσης 

 

Απευθείας Ανάθεση σύµφωνα µε τις 

διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 

4412/2016, ως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

Κριτήριο Ανάθεσης 

 

Η πλέον συµφέρουσα από οικονοµική 

άποψη προσφορά µόνο βάσει τιµής 

Καταληκτική ηµεροµηνία υποβολής 

προσφορών 

Τετάρτη 23/06/2021 ώρα 11.00π.µ. 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

4 

 
 

Ο συνολικός διαθέσιµος προϋπολογισµός της προµήθειας ανέρχεται στο συνολικό ποσό των 23.436 

€ (Είκοσι τρείς χιλιάδες τετρακόσια τριάντα έξι ευρώ ) ήτοι καθαρό ποσό 18.900,00 € πλέον 

Φ.Π.Α. 4.536,00€ και χρηµατοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταµείο Περιφερειακής Ανάπτυξης κατά 

85% και από εθνικούς πόρους κατά 15%. Η προµήθεια θα υλοποιηθεί στο πλαίσιο της Πράξης 

GRALB Experience Tourism – GET έχει λάβει κωδικό MIS 5042949 και χρηµατοδοτείται από 

Πιστώσεις του Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων (αριθ. ενάριθ. έργου 2019ΕΠ51860021). Η 

δαπάνη για την εν λόγω προµήθεια θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε : 9919α3 όπου υπάρχει η σχετική 

πίστωση του προϋπολογισµού του οικονοµικού έτους 2021 του Φορέα. 

2. Κατάρτιση και υποβολή προσφορών 

Οι οικονοµικοί φορείς που καλούνται  να υποβάλλουν την τεχνική και οικονοµική τους προσφορά 

είναι οι παρακάτω:   

- TOUCHSMART- Στεφανίδης Αθανάσιος του ∆ηµητρίου, µε έδρα Μεραρχίας 49, Σέρρες και  

ΑΦΜ 100861792, εµαιλ: info@touchsmart.gr  

- INFOSCOPE HELLAS- Γ. Ευθυµίου – Α. Λουτράκης Ο.Ε., µε έδρα Βασιλλίσης Ολγας 82, 

Νικολάου Μάνου, Θεσσαλονίκη και ΑΦΜ 800417077, εµαιλ: info@infoscope.gr  

- GVSolutions- Γεωργακόπουλος Γ. – ΚΑΡΙΟΝΟΣ Β. Ο.Ε., µε έδρα Ανδριανού 16, Νέο Ηράκλειο 

Αθήνα και ΑΦΜ 999275192, εµαιλ: info@gvs.gr  

 

Οι  προσφορές θα πρέπει να βρίσκονται σε ενιαίο σφραγισµένο φάκελο, στον οποίο πρέπει να 

αναγράφονται ευκρινώς, πέραν των στοιχείων αποστολέα και τα παρακάτω: 

 

«Προσφορά για τη σύναψη σύµβασης για την προµήθεια 3 σταθµών πληροφόρησης (info - 

kiosks) για την κάλυψη των αναγκών του Επιµελητηρίου Θεσπρωτίας στα πλαίσια του έργου 

GET»  
και την επισήµανση 

 «Να ανοιχθεί µόνο από την αρµόδια Υπηρεσία/Επιτροπή Αξιολόγησης» 

 

Οι προσφορές υποβάλλονται σε σφραγισµένο φάκελο µέχρι και την Τετάρτη  23/06/2021 και ώρα 

11:00µµ  στο πρωτόκολλο και στα γραφεία του Επιµελητηρίου Θεσπρωτίας που βρίσκονται Αγ. 

Αποστόλων 55 στην Ηγουµενίτσα. Οι προσφορές µπορούν να κατατεθούν στην ως άνω διεύθυνση 

προσωπικώς ή ταχυδροµικώς, επί αποδείξει. Οι προσφορές που θα υποβληθούν εκτός την ως άνω 

ηµεροµηνίας και ώρας θεωρούνται ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΕΣ και δεν αποσφραγίζονται. Προσφορές 

οικονοµικών φορέων που δεν προσκλήθηκαν να υποβάλουν προσφορά, δεν λαµβάνονται υπόψη. 

(αρ. 53 Ν. 4782/2021). Στις προσφερόµενες τιµές θα περιλαµβάνονται οι νόµιµες κρατήσεις, 

εναλλακτικές προσφορές δεν θα γίνονται δεκτές. Επίσης δεν γίνονται δεκτές προσφορές που 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

5 

 
ξεπερνούν τον προϋπολογισµό. Οι προσφορές δεν πρέπει να φέρουν παρατυπίες και διορθώσεις 

(σβησίµατα, διαγραφές, προσθήκες, κλπ.). Αν υπάρχει διόρθωση, προσθήκη κλπ. θα πρέπει να είναι 

καθαρογραµµένη και να έχει µονογραφεί από τον προσφέροντα. Οι προσφέροντες δεν δικαιούνται 

ουδεµία αποζηµίωση για δαπάνες σχετικές µε τη συµµετοχή τους. Οι προσφέροντες θεωρείται ότι 

αποδέχονται πλήρως και ανεπιφυλάκτως όλους τους όρους της πρόσκλησης και δεν δύνανται, µε 

την προσφορά τους ή µε οποιονδήποτε άλλο τρόπο να αποκρούσουν ευθέως ή εµµέσως τους όρους 

αυτούς. Μετά από αίτηµα της Υπηρεσίας τα στοιχεία των προσφορών είναι δυνατόν να τύχουν 

περαιτέρω διευκρινίσεων. 

Για πληροφορίες σχετικά µε την πρόσκληση, τα ερωτήµατα απευθύνονται µόνο ηλεκτρονικά στο 

cci@e-thesprotias.gr, υπεύθυνος ενηµέρωσης ο ∆ιοικητικός Προϊστάµενος του ΕΒΕΘ, κος 

Ζουµπούλης Πέτρος. 

2. Ισχύς των προσφορών 

 

Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους συµµετέχοντες στην πρόσκληση για εκατόν ογδόντα 

(180) µέρες από την επόµενη της καταληκτικής ηµεροµηνίας υποβολής προσφορών. Προσφορές 

που αναφέρουν µικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

3.  Παράδοση – Τοποθέτηση – Παραλαβή 

 

Η παράδοση και τοποθέτηση των infokiosk καθώς και κάθε άλλης αναγκαίας εργασίας θα γίνει 

εντός εκατό (100) ηµερών από την υπογραφή της σχετικής σύµβασης και ανάρτησης αυτής στο 

ΚΗΜ∆ΗΣ. Η παράδοση και τοποθέτηση θα γίνει µετά από υπόδειξη της υπηρεσίας σε 1 σηµείο 

στην πόλη της Ηγουµενίτσας, σε 1 σηµείο στην περιοχή των Συβότων και σε 1 σηµείο στην πόλη 

της  Παραµυθιάς. 

4. Πληρωµή 

Η πληρωµή του Αναδόχου θα πραγµατοποιηθεί µετά την παράδοση και τοποθέτηση των υπό 

προµήθεια ειδών, οπότε και ο ανάδοχος θα εκδώσει τα αντίστοιχα παραστατικά.  Από την πληρωµή 

παρακρατούνται οι ισχύουσες κάθε φορά νόµιµες κρατήσεις στο καθαρό ποσό της αξίας του 

τιµολογίου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/16 περί ∆ηµόσιων Συµβάσεων Έργων, 

Προµηθειών και Υπηρεσιών. 

 

 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

6 

 
 

5. ∆ηµοσιότητα 

 

Η παρούσα πρόσκληση θα αναρτηθεί: α) στο ΚΗΜ∆ΗΣ για 5 ηµέρες σύµφωνα µε το αρ. 53 Ν. 

4782/2021 και β) στο δικτυακό τόπο στην ιστοσελίδα του Επιµελητηρίου Θεσπρωτίας 

(Αναθέτουσας Αρχής), στη  διεύθυνση (URL) :  www.e-thesprotias.gr  στο πεδίο “ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΕΣ-

ΧΡΗΣΙΜΑ- ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ». Επίσης θα αποσταλεί ηλεκτρονικά στο ηλεκτρονικό ταχυδροµείο 

των οικονοµικών φορέων που αναφέρονται στην παρ. 2.  

6. Τρόπος Ανάθεσης – Σύναψη σύµβασης     

Μετά την απευθείας ανάθεση η Αναθέτουσα αρχή θα ζητήσει πριν την υπογραφή της σύµβασης 

από τον ανάδοχο να υποβάλει, τα πρωτότυπα ή αντίγραφα που εκδίδονται, των ακόλουθων 

δικαιολογητικών: 

� Απόσπασµα ποινικού µητρώου τελευταίου τριµήνου.  

� Βεβαίωση φορολογικής ενηµερότητας. 

� Βεβαίωση ασφαλιστικής ενηµερότητας. 

� πιστοποιητικά που εκδίδονται από την αρµόδια αρχή του οικείου κράτους, από τα 

οποία να προκύπτει ότι ο προσφέρων :  

o α) δεν τελεί υπό πτώχευση  

o β) δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία εξυγίανσης 

o γ) δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία ειδικής εκκαθάρισης 

o δ) δεν τελεί υπό αναγκαστική διαχείριση από εκκαθαριστή ή από το δικαστήριο  

o ε) δεν έχει υπαχθεί σε διαδικασία πτωχευτικού συµβιβασµού  

o στ) δεν έχει αναστείλει τις επιχειρηµατικές του δραστηριότητες  

o Τα πιστοποιητικά αυτά πρέπει να έχουν εκδοθεί το πολύ έξι (6) µήνες πριν την 

υποβολή τους. 

� Υπεύθυνη δήλωση του προσφέροντος ενώπιον αρµόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, 

συµβολαιογράφου ή αρµόδιου επαγγελµατικού ή εµπορικού οργανισµού του κράτους - 

µέλους ή της χώρας καταγωγής ή της χώρας εγκατάστασής του ότι δεν έχει εκδοθεί σε 

βάρος του απόφαση αποκλεισµού, σύµφωνα µε το Α.74 του Ν. 4412/2016. 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

7 

 
� Για την απόδειξη της νόµιµης σύστασης και εκπροσώπησης εφόσον πρόκειται για εταιρεία: 

Ο προσφέρων  προσκοµίζει τα κατά περίπτωση νοµιµοποιητικά έγγραφα σύστασης και 

νόµιµης εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά µεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ/ 

ανακοινώσεις ΓΕΜΗ, συγκρότηση ∆.Σ. σε σώµα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., ανάλογα µε τη 

νοµική µορφή του Προσφέροντος). Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η 

νόµιµη σύστασή του, όλες οι σχετικές τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α 

που δεσµεύει/ουν νόµιµα την εταιρία κατά την υποβολή των δικαιολογητικών. 

 

 

 

                                                                                Ο Πρόεδρος του Επιµελητηρίου 

 

 

                                                                           Πάσχος Αλέξανδρος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνηµµένα Παραρτήµατα: 

Παράρτηµα Ι - Τεχνικές προδιαγραφές 

Παράρτηµα ΙΙ – Οικονοµική Προσφορά (πρότυπο)  

Παράρτηµα ΙΙΙ – Τεχνική Προσφορά 

Παράρτηµα ΙV – Υπεύθυνη ∆ήλωση 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

8 

 
 

 

 

Παράρτηµα Ι - Τεχνικές προδιαγραφές 

 

� Όλες οι προµήθειες θα πρέπει να πληρούν τις παρούσες τεχνικές προδιαγραφές, να είναι αρίστης 

ποιότητας και λειτουργικότητας και να συνοδεύονται από τις νόµιµες άδειες χρήσης και 

λειτουργίας του λογισµικού (λειτουργικού) και προβολής. 

� Ο εξοπλισµός δεν θα πρέπει να παρουσιάζει κανενός είδους ελάττωµα, είτε πρόκειται για 

πρόβληµα σχεδιαστικό, είτε κατασκευαστικό, είτε φθοράς και θα πρέπει να ανταποκρίνεται στις 

λειτουργίες, τις προδιαγραφές και τις χαρακτηριστικές ιδιότητες, που αναφέρονται τόσο στις εν 

λόγω τεχνικές προδιαγραφές, όσο και την προσφορά του αναδόχου και τη µεταξύ µας σύµβαση. 

� ∆εκτές γίνονται προσφορές ισοδύναµες ή καλύτερες των απαιτήσεων, εφόσον παραµένουν εντός 

προϋπολογισµού.  

� Ο εξοπλισµός θα είναι εντελώς καινούργιος και αµεταχείριστος κατά την παράδοση και πλήρως 

συναρµολογηµένος. 

 

Τα υπό προµήθεια είδη θα πρέπει να τηρούν επίσης κατ’ ελάχιστο τις ακόλουθες προδιαγραφές: 

 

Α/Α ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΑΠΑΙΤΗΣΗ 

1 
∆ΙΑ∆ΡΑΣΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 
 

1.1 
∆ιαδραστικοί σταθµοί πληροφόρησης εξωτερικού 

χώρου (τεµάχια) 
3 

1.2 

Οι υπό προµήθεια σταθµοί πληροφόρησης θα είναι 

εντελώς καινούργιοι και αµεταχείριστοι κατά την 

παράδοση και πλήρως συναρµολογηµένοι &  

λειτουργικοί 

ΝΑΙ 

1.3 Βάρος <= 200kg 

1.4 Κλωβός 

Μεταλλικός ηλεκτροστατικά 

βαµµένος µε: α) ξεχωριστή 

πόρτα εισόδου για φιλοξενία 

UPS και β) να διαθέτει 

υποδοχή- βάση για την 

τοποθέτηση κάµερας ασφαλείας 

στην οροφή 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

9 

 

1.5 Σχεδίαση / Αρχιτεκτονική 

Να καλύπτει το ηλεκτρονικό 

σύστηµα και να προσφέρει 

σκίαση και προστασία από 

καιρικές συνθήκες και στον 

χρήστη 

1.6 ∆ιαστάσεις (εκατοστά) 

(HxDxW) 225x105x96 

µε ωφέλιµο χώρο για 

χρήστη >= 85εκ. (βάθος) 

1.7 Εξωτερική πλευρά (εµφάνιση) 
Αδιάβροχο κάλυµµα – 

αυτοκόλλητο µε γραφικά  

2 ΟΘΟΝΗ   

2.1 Οθόνη 
Touch screen 32’’, επίπεδη 

τύπου TFT 

2.2 Ανάλυση >=1920 X 1080 

2.3 Τεχνολογία αφής 
Projected capacitive 

τουλάχιστον 10 σηµείων  

2.4 Φωτεινότητα >=2000 cd/m2 

2.5 ∆ιαγώνιος >= 31.5” 

2.6 Αντίθεση  >= 3.000:1 

2.7 Αντιβανδαλική προστασία >= 4mm securit τζάµι  

3 ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ H/Y   

3.1 Υπολογιστική µονάδα (CPU) 
Τύπου Intel Core i3 3.6 GHz  

(ή αντίστοιχης δυναµικότητας) 

3.2 Εσωτερική Μνήµη (RAM) >=4GB 

3.3 Σκληρός δίσκος >=120GB solid state 

3.4 Συνδεσιµότητα: Wi-fi, Ethernet 1Gbps, 1 USB port   ΝΑΙ 

3.5 Σύστηµα ήχου Dolby Digital σύστηµα 

3.6 Λειτουργικό σύστηµα windows Windows 10 64bit  

3.7 Τροφοδοσία 220 VAC 

3.9 
Θερµοκρασία Λειτουργίας 

-5
Ο
c ή χαµηλότερη έως 40

ο
c ή 

υψηλότερη 

3.10 Ο υπό προµήθεια σταθµός να διαθέτει κατάλληλο 

σύστηµα εξαερισµού 

ΝΑΙ 

3.11 Μεταφορά, παράδοση, εγκατάσταση, στην έδρα της ΝΑΙ 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

10 

 
Αναθέτουσας Αρχής και τα σηµεία που αυτή θα 

υποδείξει  

3.12 
Επίδειξη λειτουργίας - Εκπαίδευση ατόµων 

(τουλάχιστον 1 ανά σηµείο χωροθέτησης) 
ΝΑΙ 

3.13 Ειδική σήµανση µε τα λογότυπα του έργου  ΝΑΙ 

4 ΕΓΓΥΗΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ   

4.1 

Εγγύηση καλής λειτουργίας δύο (2) ετών 

τουλάχιστον για τα info - kiosks και τα 

συνοδευόµενα µέρη.  

Η εγγύηση θα περιλαµβάνει την δωρεάν 

αντικατάσταση α) όλων των ελαττωµατικών 

εξαρτηµάτων λόγω κατασκευαστικής αστοχίας και 

β) τη συντήρηση του λογισµικού. 

ΝΑΙ 

4.2 

Ο προµηθευτής θα παρέχει δωρεάν τηλεφωνική και 

διαδικτυακή υποστήριξη για δύο (2) έτη 

τουλάχιστον. 

ΝΑΙ 

 

 

  





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

11 

 
 

Παράρτηµα ΙΙ – Οικονοµική Προσφορά (πρότυπο)  

(Η οικονοµική προσφορά του αναδόχου θα πρέπει να συνοδεύονται από την τεχνική προσφορά 

Παράρτηµα ΙΙΙ των υπό προµήθεια info – kiosks) 

 

 

 

 

Προς 

Το Επιµελητήριο Θεσπρωτίας 
Στα πλαίσια του έργου GET του προγράµµατος INTERREG IPA CBC Programme “Greece – 

Albania 2014 – 2020”. 

Για την Πρόσκληση Υποβολής Προσφορών (Αρ. Πρωτ. 2306/14.06.2021 ) 

για την Προµήθεια Σταθµών Πληροφόρησης (info-kiosks) µε τη διαδικασία της Απευθείας 

Ανάθεσης. 

 

Ηµεροµηνία υποβολής:  

 

Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:  

ΑΦΜ:                              ∆ΟΥ: 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ : 

ΤΗΛ:                                     , FAX:                          ,  

E-MAIL: 

 

ΑΡΜΟ∆ΙΟΣ/ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ :  

 

 

Είδος προς Προµήθεια 

Προσφερόµενη 

Τιµή (χωρίς ΦΠΑ 

σε €) 

ΦΠΑ (σε €) 

Συνολική 

Αξία (µε 

ΦΠΑ σε €) 

Σχεδιασµός, κατασκευή, 

µεταφορά και εγκατάσταση 

τριών (3) Σταθµών 

πληροφόρησης (info-

kiosks) (CPV: 39294100-0 

Προϊόντα πληροφόρησης 

και προβολής) 

   

Σύνολο   

 

Ο Προσφέρων 

(ονοµατεπώνυµο και υπογραφή & σφραγίδα) 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

12 

 
Παράρτηµα ΙΙΙ – Τεχνική Προσφορά 

 

Α/Α ΖΗΤΟΥΜΕΝΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ INFO-

KIOSKS ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

1 
∆ΙΑ∆ΡΑΣΤΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ 

 

1.1 
∆ιαδραστικοί σταθµοί πληροφόρησης εξωτερικού 

χώρου (τεµάχια) 

 

1.2 

Οι υπό προµήθεια σταθµοί πληροφόρησης θα είναι 

εντελώς καινούργιοι κατά την παράδοση και 

πλήρως συναρµολογηµένοι &  λειτουργικοί 

 

1.3 Βάρος  

1.4 

Κλωβός 

µε: α) ξεχωριστή πόρτα εισόδου για φιλοξενία UPS 

και β) να διαθέτει υποδοχή- βάση για την 

τοποθέτηση κάµερας ασφαλείας στην οροφή 

 

1.5 Σχεδίαση / Αρχιτεκτονική  

1.6 ∆ιαστάσεις (εκατοστά)  

1.7 Εξωτερική πλευρά (εµφάνιση)  

2 ΟΘΟΝΗ   

2.1 Οθόνη  

2.2 Ανάλυση  

2.3 Τεχνολογία αφής  

2.4 Φωτεινότητα  

2.5 ∆ιαγώνιος  

2.6 Αντίθεση   

2.7 Αντιβανδαλική προστασία  

3 ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ H/Y   

3.1 Υπολογιστική µονάδα (CPU)  

3.2 Εσωτερική Μνήµη (RAM)  

3.3 Σκληρός δίσκος  

3.4 Συνδεσιµότητα: Wi-fi, Ethernet 1Gbps, 1 USB port    

3.5 Σύστηµα ήχου  





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

13 

 
3.6 Λειτουργικό σύστηµα windows  

3.7 Τροφοδοσία  

3.9 Θερµοκρασία Λειτουργίας  

3.10 Ο υπό προµήθεια σταθµός να διαθέτει κατάλληλο 

σύστηµα εξαερισµού 

 

3.11 

Μεταφορά, παράδοση, εγκατάσταση, στην έδρα 

της Αναθέτουσας Αρχής και τα σηµεία που αυτή 

θα υποδείξει  

 

3.12 
Επίδειξη λειτουργίας - Εκπαίδευση ατόµων 

(τουλάχιστον 1 ανά σηµείο χωροθέτησης) 

 

3.13 Ειδική σήµανση µε τα λογότυπα του έργου   

4 ΕΓΓΥΗΣΗ - ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ   

4.1 

Εγγύηση καλής λειτουργίας δύο (2) ετών 

τουλάχιστον για τα info - kiosks και τα 

συνοδευόµενα µέρη.  

Η εγγύηση θα περιλαµβάνει την δωρεάν 

αντικατάσταση α) όλων των ελαττωµατικών 

εξαρτηµάτων λόγω κατασκευαστικής αστοχίας και 

β) τη συντήρηση του λογισµικού. 

 

4.2 

Ο προµηθευτής θα παρέχει δωρεάν τηλεφωνική και 

διαδικτυακή υποστήριξη για δύο (2) έτη 

τουλάχιστον. 

 

 

 

  





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

14 

 

Παράρτημα ΙV – Υπεύθυνη Δήλωση 

 
ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 

 (άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

 
Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται µε αυτή τη δήλωση µπορεί να ελεγχθεί µε βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών 

(άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

  

ΠΡΟΣ
(1)

: ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

Ο – Η Όνοµα:  Επώνυµο:  

Όνοµα και Επώνυµο Πατέρα:   

Όνοµα και Επώνυµο Μητέρας:  

Ηµεροµηνία γέννησης
(2)

:   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθµός ∆ελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεοµοιοτύπου (Fax):  

∆/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδροµείου 
(Εmail):  

 

Με ατοµική µου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις 
(3)

, που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του 

άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι: 

 

Ως νόµιµος εκπρόσωπος/ διαχειριστής της εταιρείας µε την επωνυµία «…………………………» και το 

διακριτικό τίτλο «……………………..» που εδρεύει στην ……………………….…., στην οδό 

………………., Τ.Κ. ………….. µε Α.Φ.Μ.: ……………………., ∆.Ο.Υ.: ………………………. : 

 

1. αποδέχοµαι τους όρους της υπ’ αρ.  πρόσκλησης και τις Τεχνικές Προδιαγραφές του Παραρτήµατος Ι 

αυτής 

2. δεν έχω καταδικασθεί µε αµετάκλητη απόφαση για κάποιο από τα παρακάτω αδικήµατα: 

- συµµετοχή σε εγκληµατική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 της απόφασης-πλαίσιο 

2008/841/∆ΕΥ του Συµβουλίου. 

- δωροδοκία, όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συµβουλίου της 26ης Μαΐου 1997 

και στο άρθρο 2 παρ. 1 της 

απόφασης-πλαίσιο 2003/568/∆ΕΥ του Συµβουλίου. 

-απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύµβασης σχετικά µε την προστασία των οικονοµικών 

συµφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

η οποία κυρώθηκε µε το ν. 2803/2000. 

-τροµοκρατικά εγκλήµατα ή εγκλήµατα συνδεόµενα µε τροµοκρατικές δραστηριότητες 





 

«Το Έργο συγχρηματοδοτείται από πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Μέσο Προενταξιακής Βοήθειας – IPA 

II) και Εθνικούς πόρους της Ελλάδας και της Αλβανίας μέσω του Διασυνοριακού Προγράμματος 

Συνεργασίας Interreg IPA CBC “Greece-Albania 2014-2020”. Έχει ενταχθεί στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων και στη Συλλογική Απόφαση (ΣΑΕ/ΣΑΕΠ 518/6) με κωδικό 2019ΕΠ51860021» 

The Project is co-funded by the European Union and by national funds of the countries participating in the Interreg IPA Cross-

border Cooperation Programme “Greece – Albania 2014 – 2020” 

15 

 
-νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της Οδηγίας 

2005/60/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου, για την πρόληψη χρησιµοποίησης του 

χρηµατοπιστωτικού συστήµατος για τη νοµιµοποίηση εσόδων από παράνοµες δραστηριότητες, η οποία 

ενσωµατώθηκε στην εθνική νοµοθεσία µε το ν. 3691/2008. 

-παιδική εργασία και άλλες µορφές εµπορίας ανθρώπων 

3. δεν έχω καταδικασθεί, µε τελεσίδικη απόφαση, για κάποιο από τα αδικήµατα του Αγορανοµικού κώδικα, 

σχετικό µε την άσκηση της επαγγελµατικής µου δραστηριότητας ή για κάποιο από τα αδικήµατα της 

υπεξαίρεσης, της απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας 

χρεοκοπίας. 

4. η ανωτέρω εταιρεία δεν τελεί υπό πτώχευση, ούτε σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης, εκκαθάριση ή 

αναγκαστική διαχείριση. 

5. η ανωτέρω εταιρεία έχει εκπληρώσει τις υποχρεώσεις της όσον αφορά την καταβολή φόρων και εισφορών 

κοινωνικής ασφάλισης 

6. δεν έχει επιβληθεί στην ανωτέρω εταιρεία η ποινή αποκλεισµού από διαγωνισµούς και γενικότερα από τη 

σύναψη δηµοσίων συµβάσεων. 

 

Ο – Η ∆ηλ. 

 

 

 

(Υπογραφή) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόµενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δηµόσιου τοµέα, που απευθύνεται η αίτηση. 

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά µε έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 

τιµωρείται µε φυλάκιση τουλάχιστον τριών µηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε 

άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιµωρείται µε κάθειρξη µέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα 




		2021-06-16T10:58:08+0300
	ALEXANDROS PASCHOS




